
MINUTA
Emenda Impositiva de

Execução Orçamentária e Financeira obrigatória
Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispõe  sobre  a  alteração  de  valores  de
metas previstas na LOA/2026, referentes a
Programas das Secretarias Municipais  de
Saúde,  Assistência  Social,  Mobilidade
Urbana e Segurança Pública, Agricultura e
Abastecimento, Obras e Serviços Públicos,
Educação, conforme especifica.

Art. 1°  Fica incluso na LOA 2026, as seguintes destinações de recursos financeiros com
fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art. 297-A da Lei Orgânica do
Município (Emendas Impositivas):

a-) Ações e serviços públicos de saúde:

DESTINO FINALIDADE VALOR

I - Secretaria de Saúde Custeio da Associação Paraguaçuense de 
Combate ao Câncer

15.000,00

II - Secretaria de Saúde Aquisição de dois veículos para o Serviço de 
Atenção Domiciliar (SAD)

162.000,00

III - Secretaria de Saúde Manutenção predial da unidade de saúde UBS 
Popular

25.000,00

IV - Secretaria de Saúde Aquisição de veículo para a Vigilância em Saúde
(custo do objeto compartilhado)

15.000,00

Subtotal       217.000,00

b-) Demais ações e serviços públicos:

DESTINO FINALIDADE VALOR

I- Secretaria de Cultura Custeio da Associação Cultural Maestro Cícero 
Siqueira

11.240,00

II- Secretaria de Assistência Social Custeio da Casa de Acolhimento da Associação 
de Proteção à Criança e ao Adolescente

15.000,00

III- Secretaria de Assistência 
Social

Custeio da APAE 11.240,00

IV- Secretaria de Assistência 
Social

Aquisição de cestas básicas para famílias 
assistidas pela Secretaria de Assist. Social

30.000,00

V-  Secretaria de Mobilidade 
Urbana e Segurança

Custeio da Atividade Delegada 15.000,00

Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Minuta Emenda Impositiva 4/2025
Protocolo 41995 Envio em 25/09/2025 10:43:55
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VI- Secretaria de Mobilidade 
Urbana e Segurança

Aquisição de equipamentos para a Guarda 
Municipal e Equipe de Vigilância

25.000,00

VII - Secretaria de Agricultura e 
Abastecimento

Aquisição de equipamentos agrícolas para a 
Associação dos Produtores Rurais do Bairro do
Campinho
(custo do objeto compartilhado)

11.687,00

VIII - Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos

Construção de repartição drywall para o 
almoxarifado da Secretaria de Obras

13.210,00

IX - Secretaria de Educação Custeio da pintura predial da EMEIF 
Domingos Paulino Vieira

25.279,80

Subtotal      157.656,80

Valor Total      374.656,80

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados no art.
1º serão deduzidos da seguinte dotação:

ESPECIFICAÇÃO VALOR

Órgão 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos Gerais do Município

99.999.0999.0999.0000 - Reserva de Contingência

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência

Valor Total       374.656,80

Palácio Legislativo Água Grande, 25 de setembro de 2025.

PAULO ROBERTO PEREIRA – Paulo Japonês
Vereador

Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)
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Justificativa

Apresentamos a presente Minuta à Emenda Impositiva à Lei Orçamentária
2026, com base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art. 297-A da Lei Orgânica do
Município.

O  objeto  referente  ao  tópico  “a”,  item  IV,  será  compartilhado  com  os
vereadores Graciane, Amauri, Clemente, Leandro, Jamilson e Daniel.

O objeto referente ao tópico “b”, item VII, será partilhado com os vereadores
Amauri, Douglas, Jamilson, Leandro, Daniel, Fábio, Junior Baptista e Clemente.

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Palácio Legislativo Água Grande, 25 de setembro de 2025.

PAULO ROBERTO PEREIRA – Paulo Japonês
Vereador

Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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Márcia R gina Ale Deperon 01 	13  

ASSOCIAÇÃO PARAGUACUENSE DE COMBATE AO CÂNCER 
" 

CNPJ: 00.664.575/0001-09 	Fundação: 06/06/1995 
Rua Tivdent,2s, I88.9 J2rdig2, 
CEP: 19700-039 Paraguaçu Paulista-SP 

Telefone: (18) 3362 4520  email:  aRce95 

  

Pa-ra-guaçu Pat.:Hsi:a, 23 de Setembro de 2025 

OFÍCIO N2  66/2025 

D.D Vereador 

Sr: PAULO ROBERTO PEREIRA  

Ref:  Solicitação de Emenda Impositiva para o Ano de 2026. 

Estamos através deste, solicitando EMENDA IMPOSITIVA para o ano de 

2026.Nossa Entidade sobrevive de contribuições e doações e por isso estamos 

em busca de contar com os seus préstimos para destinar Emenda Impositiva no 

valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para custeio com o objetivo de 

proporcionar melhor qualidade de vida aos pacientes em tratamento de câncer, 

oriundos do SUS - (Sistema Único de Saúde) atendidos nesse município. Nossos 

pacientes recebem cesta básica„ suplementos nutricionais„ fraldas e absorventes 

higiênicos e vale quitanda, entre outros itens. 

Certos da atenção que mais uma vez nos  sera  dispensada por Vossa 

Senhoria, aproveitamos a oportunidade para expressar nossos votos de estima 

e consideração. 

1015-01  ),„5- 

Presidente da Associação Paraguacuense de Combate ao Câncer 
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Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Departamento de Saúde , 

Estado de  Sao Paid°  

Oficio no 357/2025 

F'araguagu Paulista, § de agosto de 2025. , 

Excelentissimo-Senhor 

i

Paulo Japonês  

Vereador Câmara Municipal de Paraguagu Paulista  

Assunto:'S.bliCitação de Emenda Impositiva 2026 --Aquisição de Veiculos para o 
Serviço de Atenção Domiciliar 	, 

Senhor Vereador, 

A Secretaria-Municipal d.e ,Saúde de ParaguaçuPaulista; no uso de sues' atribuições, 
vem respeitosamente solicitar a Vossa "Excelência a ciestinação de emenda, 
imNpositiva para o, exerCipio de g026, visando a ,aquisigão de 02 (dois) veiCulOs 
no Valor de R$ 162.000,00 destinados' ao fortalecimento do Serviço de Atenção 
Domicitiar  (SAD)  no municipia 

, A referida demanda:  tem como Objetivo garantir maior agilidade, segurança 
qualidade no deslocamento das equipes multiprofissionais, até as residências dos. 
Ipacientes, ampliando a cobertura' do ,serviço. e melhorando a 'assistência prestada 
'Iaos usuarros que necessitam decuidados  continuos  em domicilio: 

Segue anexo ó orçarnento. 

Certos-r de podermos contar corn.seu aPoio, colocamo-nos a disposição. 

Atenciosamente, 

, 
Egydio Tonin 

Secretário 

ueira Neto 

cipal de Saúde 

.11 
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,...,ÃTKN°130/25 
----- - 

	

Qtde. Sol. 	Qtde. Ped. 	Qtde. Saido 

	

Vir. Sol. 	sir.  Ped. 	Vir: Saldo 

	

0 	' , 	0 	, 	5 

	

0,00 	0,00 	96.000,00  

Percentual 
Vir. Seido Total 

0,00 
480.000,00 

P.M. EST.  TURISt. DE PARAGUAÇU P-fio - 
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 

NRJ : 4454-1305/0001-93, 

RELAÇÃO DE REGISTRO'DE PREÇO§ _ 
N° F'rop. Licitatório :90013B/25 	 - Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO 	 N° Modalidade  Licit._:  13 

Proc. Administrativo :'030 	 N° Controle Ata : 130 a 133 	 Prazo de Validade : 26/06/2026 
Objeto I Descrição,  : REGI$TRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES -DE VEICULOS LEVES PARA às mvNiciplos CONSORCIADOS 

, 

Registro de Pregos (Inicial) F'rato de Validade: 26/06/2026 

Fornecedor PropOnente: 16814 -  VOLKSWAGEN  DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICUL 
Centro de  gusto  : , 	26 - MANUT.GABINETE DO PREFEITO 

Item Cód.Produto Descrição 	 Unid. 
, 	Marca --- 	 Motivo 

004.004.296 VEICULO  PICKUP,  ZERO QUILOMETRO (NOVO) - POTENCUN 
, SAVEIRO  ROBUST  CS 1.6 

2025/2029 

	

Qtde Valor Unitário 	Valor Total 
Controle de Saldo Por , 

5 	. 96.000,00 	480.000,00 
Quantidade 

• . 

   

7FOrnecedor I Proponente: .24492:  KAMPAI  MOTORS  PRESIDENTE PRUDENTE LIDA 
Centro de Custo: 	126 - MANUT.GABINETE DO PREFEITO • 

• ATA r\-F1 .1/5 

- Unit Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

1 	' 168.100,00 
Quantidade 

Valor Total 

168.100,00 

	

Qtde, Sol. Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 

	

Vir. Sol;- Vir. Ped.,- 	VIE'.  Saldo 

	

0 	0 	 i 

	

0,00 	0,00 	-- 168.100,00 

Percentual 	-4  
Vir. Saldo Total 
' 	0,00 

168.100,00 

• Item  Cod.  Produto Descrigão 
Marca• - 	 Motivo 

4 •-• 004.003.917 VEICULO ZERO QUILOMETRO (NOVO); TIPO  SEDAN,  MIN.UN' •  
TOYOTA COROLLA  XEI 
202512025 

Fornecedor Proponente : 29123 - ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA 
Centro de Custo: -. 26-   MANUT.GABINET1E DO PREFEITO 

	- 
ATA N°132/25 

Item  Cod.  Produto Descrição 	 Unid. • 
•• 	Marta _ • 	 • / Motivo' 
004.004.295 - VEICULO DE PASSEIO TIPO  HATCH,  ZERO QUILOMÈTRO,UN(  

FIAT  ARGO  DRIVE  1.3 AT • 	, 
292512025 

	

Qtde Valor Unitário 	'Valor Total -.Qde. Sol. Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 

	

Vir: Sol. 	Vir.  Fed. 	Mir.  Saldo .Contróle de Saldo Por 
10 	100.485,00 	1.004.850,00 	- 0 	0 g.. 	1 	10 

Quantidade 	 0,09 	0,00' 	100.485,00  

Percentual  
Mr.  Saldo Total 

-0,00- 
1.004.850,00 

Fornecedor ¡Proponente : 32267 - STELLANTIS AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. 
Centro de Custo : 	26 -MANUT.GABINETE DO PREFEITO 

Item  Cod.  Produto Descrição 	 Unid. 
Marca 	 • 	Motivo  

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 
' 10 	- 81.OÕ0,0Õ  

Quantidade 

Valor Total - Qtdel Sol. Qtde. Ped. 

	

Vir. Sol 	Vir. Ped. 
- - 810.000,00 	- 0 	0 

	

000 	0,00 

ATA N°133/25 

	

Qtde. Saldo 	Percentual 

	

VII.. Saldo 	Vir. Saldo Total -- 

	

10 	. 	 0,00- 

	

81.000,00 	810.000,00 
- 004.904.294  VEICULO  DE  PASSEIO TIPO  HATCH ZERO  QUILOMETRO  UN 

FIAT MOB! LIKE 1.0 	 - 

Total Registro de Pregos (Inicial) : 2.462.950,00 	Saldo Total: 2.462.950,00 M
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• 

Estância Turística de Paraguemu Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de  Sao  Paulo 

OfiCio n°-38/2025 

Paraguagu Paulista, 15 de agosto de 2025; 

Excelentissimo Senhor 

Paulo JapOnds  

Vereador Câmara Municipal de Paraguacu Paulista  

AsuntO: _Solicitação de' Emenda Impositiya 2026 	Aquisição de Tintà. para 
Manutenção da Unidade 'de Saúde UBS Popular 

Senhor Vereador, 

A7Sectetaria Municipal de Saúde de Paraguaçu Paulista, no uso de suas atribuições,  
Vern  respeitosamente Solicitar a Vossa Excelência . a deStinação de emenda 
gnpositiva para ,o exercício de 2026 no valor R$ 25.000,00, visando a aquisição' - 
de ,tinta e insumbs correlatoi para pintura -e Manutenção predial da unidade de 
saúde UBS Popular:,. 

A. presente solicitação tem como finalidade promover a conservação e melhoria da
infraestrutura'fisica da unidade, garantindo um ambieMe  'ma's  adequado acolhedor 
e seguro tanto _ para os usuãriOs do Sistema Único de .Saúde quanto para os , 
profissionais que atuam no- serviçõ. 

Certos de contar com, tua atenção, ficamos a disposiçãO.. 

Atenciosamente, 

'EgydioÏonh o. eira Neto- 

Secretário unicip de Saúde 

tif 

N.  

"arrA>mAt&.,,, 
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Fornecedor! Proonen*:,  10800 A.C.A..EMPREEDIMENTOS LTDA 
•Centro de Custo 	,264 -i\i1A,NUT.DEPTO SAODE 

• • 	• 
Marca 	 • Motivo ` 

76 	017.000:398 	TINTAACRILICA PREMIUivt BRANCA1SL.  
• TEXTL • 	- 	' 	• 	'• 

86 	017.000.197. TINTAESMALTE SINT.  PREMIUM'  COR AZUL - 3,6L 
' TEXTIL 	 , 

91 	001.000* TINTAESMALTE SINT.  PREMIUM  COR BRANCO GELO-3,L 

Registro de Pregos (Inicial) Prazo de Validade : 25/02/2026 

Item Cód. produto Desrigão  

LATA. 

95 	017.000.048 

103 017.000.520 

111 	017.000.217 

124 Õ17.000.320 

126 017.000.360 

130 017.Õ00.584 

131.  017.000.585 

132 017.000.482 

TINTA ESMALTE SINT.. PRElvilUM OOR CINZA :PLATINA i•3•GL, 
TEXTIL 	•• 	• 
TINTA ESMALTE SINT.  PREMIUM  COR ROSAL 	GL  
TEXTIL• 	„ 

	

.• TINTA  LATEX  ACRILIOO  PREMIUM  COR LILAS 	GL  
TEXTIL 	;: 	• - =  
-IOTA  P/ PISO  PREMIUM  COR CINZA CHUMBO.-.18 L 	LATA 
TEXTIL 	 - • 
TINTAIPI PISO,  PREMIUM  ,OORCONCRETO 	- 	LATA, • 
TEXTIL : • 	=  
TINT-A  LATEX  AbRILICO,PREMIUM SI GHEIRO cpirt.  BRANa_AtÁ 

. 
TEXTIL 	, . 	 • 	 : 	- 
TINTA ESMALTE SINT.  PREMIUM  S/CHEIRO coir BRANCCGL 
TEXTIL, 	•-; 	 : 	' 	: • 	• 	'• • 	.,- 
TINTA•100% ACRILICA  PREMIUM'  COR CINZA URBANO 1£LATA , 

Fornecedor! Proponente : 28347- CLODOALDO DE ALMEIDA-ASSIS 
Centro de Custo : 	264 - MANUT.DEPTO SAUDE 

Cód. Ptoduto Descrição 	 s 	• 	 Unid. 
Marca 	 Motivo 
TINTA ACRILICA  PREMIUM  AZUL PROFUNDO 18 L 	LATA 

_VIVACOR 
-TINTA ACRILICA  PREMIUM  COR CINZA 18 L 	 LATA 
• vtyAcoR 

017.000.552 TINTA ESMALTE SINT.  PREMIUM  COR AMARELO - 3,6 L  GL  
VIVACOR 	 ' 

Item 

75 	017.000.491 

78 	017.000.582 

81 

P.M. EST. TU13.IST. DE PARAGOAÇU PTA  
AVENIDA SIQUEIRA  CAMpOS, 1430 

CNP.I 	44547305/0001 93 

RELAÇA0 DE REGISTRO-  DE PREÇOS 
N° _Proc. ,Licitàtório : 000017/25 	 Modalidade, PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit  : 6 

,Proc. Administrativo : 017 	 N° Controle Ata : 16 6 21 ' 	 Prazo de Validade : 25/02/2026 

Objeto / Descrição : Aquisição de tintas e material de pintura pára os departamentos 

Página 1 

Qtde 	Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

Valor Total Qtde. Sol. 
An Sol. 

Qtde. Ped. 
'Vir. Ped. 

Qtde. Saldo 
. VII.. Saldo 

ATA N°16 

Percentual 
Vb.. Saldo Total '  

180 	89',00 16.020,00 0 180 2,20 
Quantidade 	• 	, 

120- 	61,00 7.320,60 
0,00 

O 
0,00 

0 
• 89,00 

120- 
16.020,00' 

4,69 
Quantidade • 0,00 0,00 61,00 7.320,00 

115 	• 	61,00 7.Q15.,00 • 0 , 	0 115 1,61 
Quantidade • 0,00 0,00 61,06.  7.015,00 

8 	61,00 488,00. o o 8 3,17 
Quantidade 0,00 0,00 61,00 488,00 

120 	. 61,00 7.320,00 0 0 120 4,69 
Quantidade 0,00 0,00 61,00 7.320,00 

• 120 	' 4900 5.880,00 0 0 120 16,95 
Quantidade 0,00 •0,00 49,00 5.880,00 

30 	109,00 3.270,00 O 0" 30" 4,39 
Quantidade 0,00 0,00 ' 109,00 3.270,00 

	

30 	115,00 
Quantidade 

• 100 	139,00 

3450,00 

13.900,00. 

0 
0,00 

0 

0 
0,00 

0 

- 30 
115,00 

100 

3,36 
. 3.450,00 

2,80 
Quantidade 0,00 0,00 139,00 13.900,00 

59,00 4,720,00 0 , 80 7,81 
Quantidade 

100 	116,00 
Quantidade 

11'.600,00 
0,00 

0,00 • 
0O 

0,00 

0,00 

59,00, 
100- 

116,00 

4.720,00 
_ 	{,69 
11.600,00 

_ATA N°17 

Qtde 	Valor Unitário Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual- 
' Controle de Saldo Por \An Sol. Vir.  Pe&  VII.. Saldo Vir. Saldo Total 

54 	• 112,00 6.048,00 0 0 54 1,75 
Quantidade 0,00 0,00 112,00 6.048,00 

10 	-  103,00' 1..030,0Q 0 0 10 - 	1,90 
Quantidade 

120 
Quantidade 

64,00 7.680,00 
0,00 

0 
0,00 

-• 	0,00 
0 . 

0,00 

103,00 
120 

64,00 

1.030,00 
5,88 

7.680,00 

Fornecedor Proponente : 2F.3456 - ISRAEL SERENO FERREIRA ME 	 ATA N°19 
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, -RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS  
NO Proc. LiCitatório': 000017/25 	 Modalidade : 'PREGAO,ELETRÔN1C0 (PORTAL DE COMPRAS) N°  Modalidade  Licit  f.16 

PrOc,-Administrativo : 017 	- 	 Controle Ata : 16 a 21 	 Prazo de Validade 25/02/2026 
Objeto I Descrição : Aquisição de tintas e material de pintura para os departamentos 

Pagina 2" 

L  , 1 	' 

Registro de'Preços (Inicial) 	Praz?,de-Validade : 25/02/2026 
Fornecedor / propimente : 	28456 - ISRAEL SERENO FERRIRrA ME ATA 
Cen:tro de .Custo : , .„. 	264 -MANUT.DEPTO SAUDE 	' ' , 

/ 
Item 	Cód. Produto 	Descrição Qtde 	Valor Unitário Valor Total Qtd9. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Sido Percentual 

Marca 	 Motivo Controle de Saldo Por Vir. Sol. 	Vir, Ped. Vir.  Said°  

	

10 	017.000.572 	CABO-PARA PINTURA 1,5 METROS- UN 

	

" 11 	017.000.052 	DESEMPENADEIRA DEAC,0 60 CM TIPO BEROX 	'UN 
MAX  

• 2 	-39,42 
Quantidade 

•,-; 	 80,00 
. 	Quantidade 

78,64 

320,00 

	

0,00 	0,00 

	

0 	0 

	

0,00 	0,00 

39,42 

80,004 

Vir. Saldo

3 

 
' 	• 0,00 

2

T

00

o

:

t

g

a

g

l 

, 	78,84 
, 

12. 	016.016.655 	DESEMPENADEIRA DE AÇO INOX COM CABO DE  PVC  LISUN 4 	13,90 55,60 -0 	0 
Quantidade 0,00 	0,00 13,90,  5,5,60 , 

	

13 	016.016:656 	ESPATULA CÁLICE DE AÇO INOX'12C14 COM CABO DE PWN  
• / 	 COMPEL 	 '. 

9;70 
Quantidade, 	; - • 

38,80 

	

0 	0 

	

0,00 	_ 0,00 
4 

9,70 
Of00, 

38,80 	
, 

sAÇO 14 	017.000.561 	ESPATULADE 	10CM RIGIDA C/ CABO EM POLIPROPUN 4 	 8,05 32,20 ' 0 	0 4 'N 0,00' 	l'  

PARA 	ESINA 	6-.METALICA 	 • 	UN  -16 	013.001.022 	ESPATULA 	R 
STARFER 

Quantidade 
• 2 	10,50 

Quantidade 
2100 

	

0,00 	0,00 

	

0 	0 

	

-, •000 	0,00 

8,05 
2 

• 10,50 

32,20 

0  .21;0000  
19 	,009.000.124 	sFITA CREPE25 MM X 50 M 	 ROLO 	.  - 	20 	 6,13 122;50 0 	0 20 • 000 

Quantidade 0,00 	6,00- 6,13 122,60 
'49 	017.000.172 	ROLO DE' ESPUMA 15 CM COM SUPORTE 	 UN 50 	11,00 550,00 0, 	i 	0 - 50 0,00 	- 

; 	COMPEL 	, 	 ' Quantidade 0,00 	0,00 11,00 550,00 
$1 	.017.000.038 	'ROLO DE ESPUMA 23 CM. 	 UN 50 ' ' 670,00 '0 	0 . - 0,00 

COMPEL  Quantidade 0,00 	0,00 
0

- 12:40 67000  , 
..z. 

	

0,00

' 

-53 	. 017.000.353 	ROLO DE ESPUMA 5 CM COM SUPORTE \ 	 UN 
COMPEL  

017.000.26,1 	ROLO DE,LA 23 CM  -(LA  BAIXA) 	 UN 

	

50 	 4,50 
-Quantidade' 

	

- 30 	- 20,50 

_ .225,00 
, 

615,00 

,/ 

• 

	

0 	0 

	

0,00 	- 0,00 

	

0, 	0 

50 

' . 	/ 4 20:5530°0  

225,00 
' 	

-: 
-  0,00 

- 	COMPEL 	 "- Quantidade •' 	0,00 	0,00 61500 
57 	017.000.4Õ7' 	ROLO DE  LA  23 CM  (LA  ALTA)  

COMPEL  
30 	36,15' 

Quantidade 
1.084,50 

\ 

	

0 	0 

	

0,00 	0,00 	1- 36,315°  - 
1.080,00 

4,50 
62, 	017.900.250 	ROLO DE  LA  9 CM  (LA  BAIXA) 	 ;UN 

" 	COMPEL 	 , 
, 50 	 7,50 

Quantidade 
375,00 

	

6 	o 

	

0,00 	0,00 
, 50 

7,50 
• , 0,00 	. 
. 375,00. 

68' 	017.000.570, 	ROLLO' DE  LA  23 CM  (LA  MEDIA) 	 UN 
COMPEL 	 , 

' 	50 	• 	34,50 
Quantidade 

.1.725,00 

	

0 	0 

	

0,00 	0,00 34,550° 
0,00' 

1.725,00 
71 	017.000.460 	SUPORTE GAIOLA P/ ROLO DE-PINTURA 23CIVI 	UN 

COMPEL  
7,00 

.: Quantidade 	• 
350,00 " -, 

	

0 	0 

	

0,00 	' 	0,00 	. 
50 

7,00, 
. 	0,00 
350,00 

'127 	001.000.766 	VEDACIT GALÃO 3,6  LT 	 GL' 59,60 A76,80 8. 0,00 

,. 
Quantidade 0,00 	- 0,00 59,60 , 	, 476,80 , 

, 	 ,.,- 	• 
33045 -  MGT  INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA 	

, . 
i ATA N°26.  

_ 

fornecedor! Proponente: 
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Quantidade 
16 

• Quantidade 
40 

Quantidade 
181 

Quantidade 
24 

Quantidade 

85,00 

75,00 

32,00 

50,00 

133.623,34  Saldo Total: 133.623,34 *  ---- . - _ - 

RELAgrto  pt  REGISTRO DE. PREÇOS 
, 

• N° Proe. Licitaterio : OW017/25: 	'Modalidade.: PREGA0 ELETRONICO' (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit:  16 , 
Proc.  Administrative':  017 	, , 	N° Controle Ata : 16 6 21 	 , Prazo de Validade : 25/02/2026 _ 

Objeto / Descrição : Aquisição de tintas e material de pintura para os departamentos 	 , 

Pagina  

- ATA N°20. - 

Registro de pregos (Inicial) • Prazo de Validade : 25/02/2026,  

Fornecedor I  Proponent:  3304*5 -  MGT  INDUST,RIA E COMERCIO DE TINTAS 'LTDA 
,Centro deCuito : - 	264 - MANUT.DEPTO SAÚDE: 

Item ,Cód. Produto DesceigãO 
Marca 

UN  

LATA'  

BC 

BÓ  

LATA 

Qtde Valor Unitário 
Controle-de Saldo Por 

79,00' 
Motivo 

017.000.382 AGUARRÁS 5 

)23 017 	 RA .000.450 " FUNDO PREPARADOR AC RIC_IC9  BASE A— 	1. 
• PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

	 - 
	

AGUA .1 7$ 

36 	017.000.348 MASSA ACRÍLICA 25 KG 
PRÓPRIO 	• 	" 

-37 - 017.000.156 	MASSA CORRIDA  25KÓ. 	,  
PRÓPRIO 

,•69 017.000.016 	SELADOR ACRILICA18 L 1° LINHAL  PREMIUM  
PRÓPRIO • 

Valor Total 	Qt-de. Sol. Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 
Vir. Sol. 	Vir. Ped. 	VIr. Saldo 

o,óõ. 	7-9,00 
O 

16 

	

0,00 	85,00- 
40 

	

0,00 	.75,00, 
181 

	

, 0,00 	32,00 
o 24" 

	

0,00 	50,00  

Percentual 
VII% Saldo Total 

595 
3.950,00 

5,56 
1.360,00 

7 	8,54 
-,3.000,00 
• 13,51 
5.792,00'' 

33,33 
1.200,00 

	

3.950,00 	 0 
0,00 

11.360,00 
‘, 	0,00 

•' 3.000,00 	 0 - 
0,00 

	

5.792,00 	 0 
- 0,00 

1.200,00 
0,00 

Fornecedor! Propo'nente : 33081 --TONTO  MIX  COMERCIAL E SERVICOS _ 
Centro de Custo._: 	264 - MANUT.DEPTO SAUDE, 

Item  aid.  Produto Descrição 	 únid. , 
Marca 	 Motivo 

88 	01-7.000.042,  TINTA ESMALTE SINT. PREMIUIVI COR BRANCO - 3,6ï. 	GL..  
SupremaCor  

-105 017.000.094 TINTA ESMALTE SINT.  PREMIUM  COR VERMELHO -3,6 E  GL  
SupremaCor 

¡fade Valor Unitário 
Controle de Saldo Por' 

120 . 	70,00 
Quantidade 
• ' 120 	62,00 
Quantidade • 

8.400,00 

7.440,00 

Qtde. Sol. Qtde. Pad. • Qtde.  Saldo  

	

VW. Sq. 	VII*. Pad.' 	• , VW.  Saldo  
o 120 

	

0,00 	o,bo. 	70,00 

	

0 	0 	120 

	

0,00 	- 0,00 	62,00.  

Percentual 
Saldo Total 

- 	12,50 	• 

.8.400,00 
4,62 

7.440,00 

LTDA 
	

ATA N°21 

Total Registro de Pregos (Inicial): - 
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Estância TUristica Paraguaçu Paulista 
Secretaria de Safide 

Ciiordenadoria de Vigileuteia em Sal:1de 

• Rua Professor Reinaldo Galvão n°, 02 --Jardim Aeroporto - Pdraguaçu Paulista-' SP- CEP i97oo-000 - Fone: 1,8-3361-9107 
visaPeparaguacu.sp.gbv.hr 	• 

, 
OFÍCIO N° 091/2025 — YS/VIS 

Paraguaçu,Paulista, 19 de Setembro de 2025. 

Ao Excelentíssimo Senhor 
Vereador Paulo Roberto Pereira  
Camara  Municipal de Paráguaçu Paulista — SP 

' 

•• Asa-Into:  Solicitação de destinação de emenda impositiva para aquisição de velculo • 

Excelehtissimo Senhor Vereadoi: • 

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio" deste, solicita . a 7Vossa 
Excelência a: destinação de emenda impositiva para aquisição de -um veieulo tipo :utilitário, - 

¡cape), cabine dupla, destinado-  a Vigilância- em Saúde, para uso. nas atividades de cOntrole 
de Vetores e zoonoses deste Município. 

A presente solicitação fundgmenta-se na necessidade urgente de snbstituição de 
;um dos veículos atualmente utilizado por. esta  =Wade,  que é bastante antigo e' ja. não oferece 
condições adequadas Pára o , atendimento das demandas diarias: A aquisição de um novo 
veicitlo possibilitará,  melhores, condições de deslocamerito das, equipes., ampliação da' 
capacidade de resposta e _maior eficácia nas ações de • controle e combate aos vetores, 
garantindo assim• melhO- res resultados, na prevenção de doenças e na promoção da saúde da 

Certo _de poder contar  corn  o--  apoio de Vossa ExCelêneia em mais esta ação em 
prol da, saúde pública municipal, aproveito a oportunidade pára reiterar meus protesSos de 
estima e con§ideraçãO. 

Atenciosamente. 

.; 

Iraciana _11104. •• e Paiva 
Assegsora -.. • e 	an-lento, 

. Vigilância em Saúde - 
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fi Che,r et Spm Aqsriq 

Av: Rui Barbosa 3018 Centro 
Assis - SP 

Ml 	 lÁ.1CJ 
';(i•?:0;gzi 	

5 

06  Airbags  (frontais, laterais e de cortina) Alarme Antifurto / Assistente de partida em aclive / Controle de estabilidade e :-
tração / Luz de condução diurna / Sistema de fixação de cadeiras para crianças ("Isofix") e  ("Top Tether")  / Sistema de 
freios  corn  ABS e sistema de distribuição de frenagem ("EBD") / Maçanetas externas na cor do veiculo / Computador de 
bordo com informações de viagem, do veiculo e consumo /Trava elétrica das portas com acionamento na chave / Direção - 
Elétrica Progressiva / Vidro elétrico com acionamento por "um toque", ante esmagamento e fechamento / Espelhos 
retrovisores externos elétricos na cor do veículo / Bluetooth para até 2 celulares simultaneamente / 2 Entradas USB 
dianteiras (tipo A e tipo C) para carregamento e dados / OnStar + Conectividade  Chevrolet  + Wi-Fl / Projeção da tela do 
smartphone sem o uso de cabo / Controles de radio e do celular no volante / Acendimento automático dos faráis através de , 
sensor crepuscular / Tampa traseira com abertura por botão elétrico sensível ao toque ("touchpad")  corn  alivio de peso na 
subida e descida / Ganchos para amarração de carga no interior da caçamba (8 ganchos) / Iluminação na caçamba nos 2 
lados / Protetor  be  caçamba / Desembaçacior elétrico do vidro traseiro / Alça dianteira no teto (lado do passageiro) . 
Conjunto de alto falantes - 4 unidades (2  tweeters  e 2 dianteiros) / Ar condicionado / Grade frontal  corn  detalhes na cor 
preta / Transmissão manual de seis velocidades /  Chevrolet  MyLink, com teia  LCD  sensível ao toque de 8", integração  corn  
smartphones através do  Android  Auto e  Apple  CarPlay, Radio AM/FM / Painel de instrumentos 3,5" digital TFT / Rodas de --
aço aro 16" com calotas  integrals  

Obstr*:gkc 

Preços sujeitos a reajuste conforme tabela de preço público vigente na data do faturamento. 
Prazo de entrega de acordo  corn  a disponibilidade do fabricante 
informamos que a General  Motors  do Brasil, poderá alterar modelos, materiais, equipamentos 

esoecificações  cu  descontinuar a orodução de qualquer oroduto sem prévio aviso. 

Consultor de vendas 

Rodrigo Ambru s
Sv 

 

(18) 9 9777 2929 

(18) 3302-5599 
rocirigo@suprernavekuios.com.br  

18 de Setembro de 2025 

Preço Púbnes, 	 CNPJ  

VerMeiho 
Scariet 

R 2141.590,00 
IRS 113.272,00 (20.00%) 

iR$ 114.072,00 (20.00%) 

Branco R$ 142.590,00  IRS 114.872,00 (20.00%) 

Metálica •R.$ 143.590,00 
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MOTORIZAÇÃO 

Potência  Maxima  Liquida (ABNT NBR 5484/ISO 1585 Liquida 

ou  SAE  bruta) 	.„.. .  
Torque  Máximo Líquido (ABNT NBR 5484/!SO 1585 Liquida ou  

SAE  bruta)  

1.2 TURBO 141 CV  

Gasolina:  139 cv (102 Kw/ 137 hp) g5000 Etanol: 141 cv (104 

Kw/ 139 hp) @5000  

Gasolina:  22,4 mKgf (220 Nm) @ 2500 - 4000 Etanol: 22,9 

mKgf (225 Nm) @ 2500 - 4000 

Cilindrada 

.Número de cilindros 

Válvulas, total . 	_ 	...„. 	. 
Taxa de compressão 

Injeção eletrônica de combustível 

Tipo 

  

1.1994 cm3 . 	 _ 
3 em linha . 
12 (DOHC) 

10,5:1 

(Injeção Direta) _ 
Dianteiro transversal, Gasolina e Etanol 

   

    

.„ 

     

     

„ 

   

          

          

          

Tipo  

WOW  
Sistema 

Dianteiros 

Traseiros 

      

Manual de ED  velocidades  

     

  

trip",.*-4_111-4 1%-.44 Agt-vtt,  

          

            

      

Hidráulico com duplo circuito distribuido em diagonal . 	 . 	_ 	 . 
A disco ventilado _  

  

      

A tambor 

:rica Prc 

        

                

Tipo 

               

Dianteira 

ase!r- 

independente tipo  "McPherson",  barra estabilizadora ligada 

ao amortecedor, molas helicoidais com carga lateral e 

constante elástica linear, amortecedor telescópico 

pressurizado estrutura! ....... 	„.. 	 „....„„......, 	. 
Semi independente, com eixo torção, sem barra 

estabilizadora, moia helicoidal com constante elástica linear e • 

batentes secundários, amortecedor telescópico hidráulico 

  

pressurizado a gas 
NM- 
	 „  

    

    

- 	qms. 
• 

_ aço 16" x 7.0") 

    

Rodas 

Pneus 

Aço 16” x 7.0", 5 furos (Roda sob: 

215/60 
_ 	 _ 
215/60 R16 (Pneu sobressalente 21E 

  

Bateria 

Altemador 

12V 60Ah SLI 

100A 

AxRE 

Comprimento Total (mm) 

Largura - carroceria (mm) 

Largura Total - espelho a espelho (mm 

Altura, incluindo  roof rack  (mm) 

Distância entre eixos (mm) 

4,717 

1,798 

2,097 . 	. 	. 
1,659 

2,800 

Tanque de combustível (litros) 

Caçamba (litros - Volume total) 

44 

874 L 
Cac,amb6 (Kilvgrarnas - Cpcdede total) 657 Kg 

• • 

Coeficiente de penetração aerodinâmica (Cx) 0.375 

Peso em ordem de marcha (Kg) 	. 	 . 1 273 

Peso Bruto Total (PBT) 	com 5 passageiros mais bagagem , 
1910 

(Kg),  

Limite de Eixo Dianteiro (kg) 930 

Limite de Eixo Traseiro (kg) 1060 M
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20,1° 

24,9° 
Ângulo de ataque 

Angulo de saída 

Vão livre do solo (mm) 	 185.4 

5t42,7=tThareM,  
Rodrigo Ambruosi Silva -(18) 9 9777 2929 
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Consultor de vendas 

Rodrigo Ambruosi 
Silva 
(18) 9 9777 2929 

(18) 3302-5599 
radrigo@suarernaveicucs.com.br  

Chevr&et Siprema AssLs 

Ay: FcLfl  Barbosa  3018 Centro 
Assls - SP 

T RFr. 41  TANA t2 LPT) .1  

06  Airbags  (frontais, laterais e de cortina) / Alarme Antifurto / Assistente de partida em aclive / Controle de estabilidade e , 
tração / Luz de condução diurna / Sistema de fixação de cadeiras para crianças ("isofix") e  ("Top Tether")  / Sistema de . 
freios com ABS e sistema de distribuição de frenagern ("EBD") / Maçanetas externas na cor do veiculo / Computador de 
bordo com informações de viagem, do veiculo e consumo / Trava elétrica das portas com acionamento na chave / Direção 
Elétrica Progressiva / Vidro elétrico com acionamento por "um toque",  anti  esmagamento e fechamento / Espelhos 
retrovisores externos elétricos na cor do veiculo / Bluetooth para até 2 celulares simultaneamente / 2 Entradas USB 
dianteiras (tipo A e tipo C) para carregamento e dados / OnStar + Conectividade  Chevrolet  + Wi-Fl / Projeção da tela do 
smartphone sem o uso de cabo / Controles de radio e do celular no volante /Acendimento automático dos faróis através de - 
sensor crepuscular / Tampa traseira com abertura por botão elétrico sensível ao toque ("touchpad")  corn  alivio de peso na 
subida e descida / Ganchos para amarração de carga no interior da caçamba (8 ganchos) / Iluminação na caçamba nos 2 
lados / Protetor de caçamba / Desembaçador  &kip°  do vidro traseiro í Alça dianteira no teto (lado do passageiro) / Ar 
condicionado /  Chevrolet  MyLink, com tela  LCD  sensível ao toque de 11", integração com smartphones através do  Android  . 
Auto e  Apple  CarPlay, Radio AM/FM / Painei de instrumentos com tela  LCD  8" colorido e configuravel / Entrada USB dupla • 
para o banco traseiro / Capota marítima /  Camera  de  re  digital de alta resolução / Console central com descansa-braço / 
Transmissão automática de seis velocidades com opção de troca manual / Conjunto de alto falantes - 6 unidades (2  
tweeters,  2 dianteiros e 2 traseiros) / Volante esportivo com revestimento  premium  / Controlador de velocidade de cruzeiro. 
/ Sensor de estacionamento traseiro /  Easy Start  - Partida sem chave /  Easy Entry  - Abertura das portas, tampa traseira e 
alarme  anti-furto através de sensor de aproximação na chave / Coluna de direção com regulagem em altura e 
profundidade /  Rack  de Teto na cor  prate  / Bancos híbridos (tecido e revestimento  premium)  / Roda de liga leve aro 17" com  
design  exclusivo para a versão LTZ / Grade frontal com 

efoseriite.'c80.  

Preços sujeitos a reajuste conforme tabela de preço público vigente na data do faturamento.  
?raze  de entrega oe acordo  corn  a disponibilidade do fabricante 
Informamos que a General  Motors  do Brasil, poderá alterar modelos, materiais, equipamentos 
e especificações  cu  descontinuar a produção de qualquer produto sem prévio aviso. 

„„.. 	. 	. 	„... 	. 

18 de Setembro de 2025 

prego PC]bnc© 	 CNPJ 

Vermelho  '-
Scarlet  

f.$ 164290,00 
I R$ 131.432,00 (20.00%) 

1R$ 132.232,00 (20.00%) 

Branco R$ 165.290,00 1 PSIã.O32,00 '20 000/ . 	0) 

Metálica $ 	:165.290,00 
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44 
874 L 
600 Kg 

Tipo 
az-s,  

       

Elétrica Progressiva 

  

 

-7 7-7 , 	 3,••• 
,•• 	 •  

    

Independente tipo  "McPherson",  barra estabilizadora ligada 

ao amortecedor, molas helicoidais com carga lateral e 

constante elástica linear, amortecedor  telescopic!)  

pressurizado estrutura! 

Semi independente,  corn  eixo torção, sem barra 

estabilizadora, moia helicoidai com constante elástica linear e 

batentes secundários, amortecedor telescópico hidráulico 

pressurizado a  gas  
; 	/ 	

'';‘34,74.7 5: 	 r--e•R;t_ 
412-1r-ss. 	 • 

 

Liga leve 17" x 7.0", 5 furos (Roda sobressalente de  ago  16" x 

7.0") 

215/55 R17 (Pneu sobressalente 215/60 R16)  

iii: 	t 

  

 

-4.  

  

Dianteira 

Traseira 

Rodas 

Pneus 

Bateria 

Alternador 

12V 60Ah SU 

100A 

Tanque de combustivel  (litres)  . 	. 	 ......_...._ 
Caçamba (litros - Volume total) 
cacamda (Kilogramas - capacidade  tow)  

4,717 

1,798 	-- 

2,097 

1,659 

2,800  

Comprimento Total (mm) 

Largura - carroceria (mm) 

Largura Total - espelho a espelho (mm) 

Altura, inciuindo  roof rack  (mm) 

Distância entre eixos (mm) 

a•••,..1•=11.0.....••••••=i1M11.14741=21Mina:Mi 	 

Chevroiet Suprema Assis  

MOTORIZAÇÃO 

" 	 e.M.. • 	 • 	 ellf% • • , 

— 
1.2 TURBO 141 CV  

Potência  Maxima  Liquida (ABNT NBR 5484/ISC 1'585 Liquida Gasolina: 139 cv (102  Kw/  137  hp)  @5000 Etanol: 141 cv (104 
ou  SAE  bruta) 	 Kvv/ 139  hp)  @5000  

Torque Maximo  Líquido (ABNT NBR 5484/150 1585 Liquida ou Gasolina: 22,4 mKgf (220 Nm) @ 2500 - 4000 Etanol: 22,9  

SAE  bruta) 

Cilindrada 

Número de ciiindros 

Válvulas, total 

Taxa de compressão 
injeção eietrônica  be  combustível 

Tipo 

TR:T457.4W4TRai'  

  

mKgf (225 Nm) @ 2500 - 4000 

1.1994 cm3 

3 em linha . 	. 	 . 	........_ 
12 (DOHC) 

10,5:1 

D.i (inieção Direta) 
Dianteiro transversal, Gasolina e Etanol 

  

     

     

        

Tipo 	 Automática de 6 velocimrh,77,,:.=7.7;;,•-7,17..77,-,- 

Sistema 

Dianteiros 

Traseiros 

Hidráulico com dupio circuito distribuido em diagonal 

A disco ventilado 

A tambor 

Coeficiente de penetração aerodinâmica (Cx) 
Peso em ordem de marcha (Kg) 
Peso Bruto Total (PBT) ,com 5 passageiros mais bagagem 

(Kg) 

Limite de Eixo Dianteiro (kg) 

0.374 
1310 

1910 

950 
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Limite de Eixo Traseiro (kg) 	 1060 _ _ 
Ângulo de ataque 	 20,7° 
Angulo de saída 	 25,6.° 
SI5o livre do solo (mm) 	 192.4: ... 

Rodrigo Ambruosi Silva -(18) 9 9777 2929 
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C  

ACCS - ASSOCIAÇÃO CULTURAL MAESTRO CÍCERO SIQUEIRA 
FUNDADA EM 25/JUNH0/ 1993 

CNPJ 05.747.817/0001-41 / 1E ISENTA  

Paraguay.'  Paulista, 10 de fevereiro de 2025. 

Ao Exmo. Vereador 

Sr. Paulo Roberto Pereira 
Gabinete  Camara  Municipal 

Prezado Sr. Vereador, 

A ACCS-ASSOCIAÇÃO CULTURAL MAESTRO CÍCERO SIQUEIRA, reconhecida de 
Utilidade Pública pela Lei Municipal nr. 3.371/2021, SEM FINS LUCRATIVOS, estabelecida à ma 
Armando Sales de Oliveira, nr. 345, CEP 19.700-031, organizada com Diretoria e Conselho Fiscal, tendo 
suas Atas devidamente registradas no Cartório de Registro de Imóveis; com os registros legais junto aos 
órgãos Municipal, Estadual e Federal; com a contabilidade feita pelo Contador Sr. Paulo Marques 
Machado Garcia, CRC/SP nr. SP16654904 da Consultec; VEM,  por seu Presidente abaixo assinado, expor 
o que segue: 

CONSIDERANDO, que a ACCS é uma entidade que sobrevive da mensalidade de R$ 20,00(vinte 
reais) de seus membros, aproximadamente 20(vinte) sócios; 

CONSIDERANDO, que temos conseguido verbas através da Lei Aldir  Blanc,  mas com destinação 
especifica; 

CONSIDERANDO, que temos conseguido verbas através da Lei Paulo Gustavo, também com 
destino especifico; 

CONSIDERANDO, que o prédio em que funciona é cedido pelo Município de Paraguaçu Paulista; 
CONSIDERANDO, que a manutenção do prédio fica sob nossa responsabilidade; 
CONSIDERANDO, que o prédio está precisando de uma reforma geral; 

REQUEIR 0  de V. Excia. a inclusão da ACCS em sua cota/emenda do Orçamento Municipal 
no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para CUSTEIO. 

Aproveito para informar nossa conta corrente para receber o valor que, eventualmente, nos sej a 
destinado: SICOOB - Credimota conta nr. 23.043-0 — agência/cooperativa: 3190 — chave PIX é o nosso 
CNPJ: 05.747.817/0001-41. 

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos e também para uma visita em nossa Sede, e 

Antecipo os agradecimentos de todos os nossos Associados. 

e 

Sn Jose Aparecido Ribeiro 
Presidente ACCIS,  

18 99767-9890 

o g,ff/e.xi 
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — CeL Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 —Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUAÇU PAULISTA / SP 

fb Casa Lae 
Cel. luventino Pereira  CARA 

Construindo Aciles Reais 

para Adolescentes 

Oficio n° 62/2025 

Paraguaçu Paulista, 16 de maio de 2025.  

Exmo. Sr. Vereador Paulo Roberto Pereira 

Camara  Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 

A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DE 

PARAGUAÇU PAULISTA — "CASA LAR — CEL. JUVENTINO PEREIRA" foi constituída 

em 10 de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada como um 

espaço de acolhida, reconstrução de história e socioeducação. 

Nesse cenário, a atuação da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores é pautada 

na ética e no sigilo profissional, tendo como princípios e valores norteadores, o amor, a 

felicidade, a paz, o respeito, a igualdade, a honestidade e a dignidade. 

Ressalta-se que a entidade é responsável pela execução de 03 (três) serviços. Sendo 

eles: 

• 0 serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes. 

• 0 PROJETO C.A.R.A. (pré-qualificação e aprendizes)  

• Centro de Estimulação e Reabilitação Precoce  
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — Cel. Juventino Pereira" 
Fundada  ern  10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUAÇU PAULISTA / SP 

+6, Casa Lar 
Cel. luventino Pereira CARA 

Construindo Wies Reais 

para Adolescentes 

Diante do exposto e certos da vossa atenção a nossa solicitação, pedimos um apoio 

para o CUSTEIO da Casa de Acolhimento através da indicação da Emenda Impositiva 

no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), haja vista que diante da grande demanda as 

despesas com alimentação, saúde, recursos humanos, enfim a manutenção desta entidade 

aumentou significativamente, sendo necessário a busca por recursos financeiros. 

Sem mais, reafirmo a V. Sa. meus votos de elevada estima e distinta consideração. 
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Arnaldo-aóis Maciel 
Presidente da APAE 

APAE — Associa do de Pais e Amigos dos Excepcionais de Para. uaçu Paulista 
Fundacdo: 27/08/1975 

Inscriçdo no C.N.P.J. N°47581491/0001-75 
•  Lei 1045 de 06/05/1976 	U.P.E.: Lei 3524 cle 30/09/1982  

e-mail:  apaeppia(idlotillail.com  / apaaf2netorale.com.bc  

site:  www.apaeparaguacupaulista.org.br  
MAN MILIEJULMARAJE SCACII.11_DJE_EOLU_GAÇAII_E_S_P_JECIAL.APAVIE_P_AJFIRM11110111:  

Paraguaçu Paulista, 16 de setembro de 2025. 

Oficio n°: 060/2025 

Ilmo. Vereador 
Paulo Japonês 

A par de cumprimentá-lo cordialmente, servimo-nos do presente para 

solicitar recursos por intermédio de Emenda Impositiva, para custeio. A APAE atende 

atualmente 97 pessoas  corn  deficiência e necessita de tais recursos para manutenção 

dos serviços prestados. 

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta 

consideração. 

41,2 
Atenciosamente, 

Rua Santos Dumont, 2022 — Vila Gammon  Telefone:  (18) 3361 4100 
CEP 19700-000 Paraguaeu Paulista/SP 
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Av. Siqueira Campos, 124— centro — CEP 19.700-019  Tel.  (18) 3361 6720/3361 6770  
E-mail:  assistenciaMeparaquacu.sp.gov.br  

Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Paraguaçu Paulista 

Estado de São Paulo 
Departamento Municipal de Assistência Sdcial 

OFICIO 189/2025  

Paraguay.'  Paulista, 18 de Julho de 2025. 

Ilustríssimo Vereador 

Vénho por meio deste, solicitar de Vossa Excelência, recurSo financeiro para ajuda 
de custo na aquisição de castas básicas a serem entreguem as familias.  em situação de 
vulnerabilidale social, no valor estimado de 30.000,00(Trinta mil reais 

Sem mais para o momento, elevo ao Nobre Vereador estimas e considerações. 

CATIA APAR 	A SILVA 
Secretária Municipal de Assistência Soial 

Ao Excelentissimo Senhor 
PAULO ROBERTO PEREIRA 
DD. Vereador, do Legislativo de 
=PARAGUAÇU PAULISTA/SP= 
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www.policiamilitansp.gov.br  
32bpmi2cia@policiamilitar.sp.gov.br  

Rua Irmã Gomes, 233 — Centro 
Paraguaçu Paulista/SP 
Fone: (18) 3361-2198  

Oar  
	FINE15  

VAMOS TODOS JUNTOS. NINGUÉM FICA PARA NMS. 

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

Paraguaçu Paulista, 23 de setembro de 2025. 

OFÍCIO N° 32° BPM/I — 185/200/25 

Do Comandante 2a Companhia de Policia Militar 

A Ilmo. Senhor Paulo Roberto Pereira 	.b` 
DD Senhor Vereador Municipal de Paraguaçu Paulista. 

Assunto: Solicitação de Emendas Impositivas para Atividade Delegada. 

Qq6 	ingo 02,5 

Considerando que Atividade Delegada consiste na execução de serviços de 

competência municipal delegados ao Estado, mediante convênio celebrado entre o Governo 

de São Paulo, por meio da Secretaria da Segurança Pública (SSP), com a interveniência da 

Policia Militar do Estado de São Paulo (PMESP), e os municípios do Estado. 

Considerando que a execução do serviço consiste no emprego de policiais 

militares, voluntários, fardados, armados e munidos de equipamento de proteção individual da 

Instituição, de acordo com escala especial extraordinária e abrangendo, simultaneamente, o 

desenvolvimento de atividades próprias de preservação da ordem pública, em hor 

folga. 

Considerando que foi firmado convênio entre a Prefeitura Municipal da 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista e o Governo do Estado de São Paulo, no ano de 

2019, conforme Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019. 

Considerando que desde o inicio do serviço da Atividade Delegada no 

município, em março de 2020, houve uma redução significativa nos indicadores criminais, 

levando-se em conta os crimes de homicídio, roubos e furtos em geral, dentre outros crimes 

que causam pânico na comunidade paraguaçuense. 

Considerando que, para atender aos anseios dos munícipes, em proporcionar 

uma melhor sensação de segurança, atuação e resposta ainda mais rápida nas demandas que 

por ventura for solicitada, torna-se necessdria a atunedo da patrulha da Atividade Delegada em 

todos os dias da semana, ou seja, que a atuação compreenda uma jornada de trabalho em um 

período de segunda-feira a domingo, com pelo menos dois policiais militares por dia. 

Considerando que atualmente o serviço de Atividade Delegada no município 

está sendo desenvolvido em todos os dias da semana, única e exclusivamente graças ao 

empenho de emendas impositivas realizadas no ano de 2024, dos nobres vereadores que, 
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àquela época, compunham essa Casa de Leis e, sem essa colaboração, não seria possível ser 

atendido todos os dias da semana, devido à falta de dotação orçamentaria por parte da 

Prefeitura de Paraguaçu Paulista/SP. 

Considerando que o artigo 10, da Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro 

de 2019, prevê que "As despesas com a execução desta lei complementar correrão por conta 

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário". 

Diante de todo exposto, e com base no preconizado no artigo 10, da Lei 

complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019, venho solicitar de Vossa Senhoria, a 

possibilidade de providenciar Emendas Impositivas,  no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais),  no intuito de completar os valores necessários para realizar a manutenção do trabalho 

da Atividade Delegada, para que no ano de 2026 o referido programa possa ter a continuidade 

que já vem sendo praticada no corrente ano e que os efeitos positivos continuem sendo 

obtidos no ano de 2026. 

consideração. 

Na oportunidade, reitero meus protestos de 	 ma e distinta 

PEDRO 	AU E CARVALHO 

Capitão PM Comandante 2a Cia PM 

Recebi em 

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Física e da Dignidade da Pessoa Humana. " 
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Rod rig - eø  (moon°  

Secretario - SI 

rade 

• eit.ura Municipal da EstânCia.  Turisticade 
Para guavu Paulista 

Esiado de•SCio Paulo 
11, 11., w_eparc#ilac  )7  

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA E SEGURANÇA &MMUS 

OFICIO N° 955/2025-SMMUS 

Ao Nobre Vereador 

Paulo JaponeS 

\ 

Assunto: Solicitação de destinaçãO'de emenda iitpositiva 

Nobre Vereador.  

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Segurança vem, 'respeitosamente,-
por meio . deste, Solicitar a .destinação, de R$ 25.000,00 em emenda impositiva, para a 
aquisição de equipamentos para.  a Guarda Municipal e Equipe de Vigilancia. 

Justificativa: 

A Guarda MLinicipal e equipe de 
defesa .pessoal„ visando 8 proteção dos 

Diante do exposto. •solicitamos 
deStinagão da referida emenda, sque 
Guarda Municipal- e Vigias Municipais: 

Vigilancia IVIunicipal,. carece de ,eqUiParpentos cle 
servidores no desempenhar de' séus-serviços. 

a 'atenção e o apoio .do • Nobre Vereador na 
certamente' representara uma grande ajuda 

Sem mais, renovamos votos de eleVada estima e consideração. 

.Atenciosarnente: '• 

Paraguagu Paulista,' Q3 de' eternbro de 2025: 
Rodrigo A. Dorfligiano Andrade 

CPF: 349.520.068.16 
kg: 43.731.687-07 
Ucrettirio SMMUS  
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Associaçao dos Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho 
aclutares Rurais 

do Bairro do 	 CNPJ: 54.718.994/0001-05 

ampinho Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estância Turística de Paraguagu 

Paulista — SP, Fundada em 1991 

Requerimento 009/2025 -11 087 oo 

Aos Excelentíssimos Vereadores  

Arnaud  Carlos Caboclo 
Douglas Amoyr Khenayfis Filho 
Jamilson de Souza 
Leandro Monteiro de Siqueira 
Daniel Rodrigues Faustino 
Fabio Fernando Siqueira dos Santos 
José Roberto Baptista  Junior  
Paulo Roberto Pereira 
Clemente da Silva Lima  Junior  

Vereadores da Estância Turística de Paraguaçu Paulista — SP 

Solicitação de destinagão de recurso em conjunto para aquisição de 
equipamentos agrícolas 

Excelentíssimos Senhores Vereadores, 

0 Presidente da Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho, 

Maximiliano Maioli Martins, vem, respeitosamente, perante Vossas Excelências, 

solicitar a destinação de recurso complementar no valor de R$ 105.177,90 para a 

aquisição dos seguintes equipamentos agrícolas: 

• Transbordo 

• Enxada rotativa encanteiradora 

É importante ressaltar que a aquisição desses equipamentos não se restringirá ao 

atendimento exclusivo dos associados da Associação. A comunidade como um todo 

será beneficiada, pois outros produtores do bairro e bairros circunvizinhos poderão 

também utilizar o equipamento, mediante um sistema de agendamento e cobrança 

de custos operacionais. Dessa forma, os equipamentos serão um bem público, 
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, Associação dos Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho ,Pi-odutores Rurais 
do Bairro do 

ampinho 

impulsionando o desenvolvimento agrícola de todo o bairro do Campinho e, 

consequentemente, da Estância Turística de Paraguagu Paulista. 

Acreditamos que com a implementação de novas tecnologias e a aquisição desses 

equipamentos, a riqueza gerada pela produção dos cultivares no Bairro do 

Campinho poderá triplicar nos próximos 3 anos, fortalecendo ainda mais a economia 

local e gerando novos empregos. 

Diante do exposto, solicitamos a Vossas Excelências que analisem a presente 

solicitação e, considerando a importância desse investimento para o 

desenvolvimento da agricultura e para a economia local, destine os recursos 

necessários para a aquisição dos equipamentos. 

A Associação se coloca à disposição para apresentar qualquer documento 

complementar que se faça necessário para o andamento desse processo. 

Paraguaçu Paulista, 16 de setembro de 2025 

Documento assinado digitalmente 

MAXIMILIAN° MAIOLI MARTINS 
Data: 16/09/2025 15:00:04-0300 
Verifique em https://validarittgov.br  

Maximiliano Maioli Martins 
Presidente 

CNPJ: 54.718.994/0001-05 

Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estância Turística de Paraguagu 

Paulista — SP, Fundada em 1991 
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suella 	Rua: 07 de setembro N° 153 -Centro -Cajurru/SP 

tirr- 
,,,,  

(16)99104-2004 	ClarcY- 	
k. - 	- 

buenoedias@gmaitcom 	 — 
1 CLIENTE: 	 Info.  Adicionais:  

	

Noma 	Associação de Produtores Rurais do Bairro do Campinho 

	

Endereço: 	Rodovia Vereador José Berto, KM 08, Bairro do Campinho 

	

cpFicNpj: 	54.718.994/0001-05 	 Cidade Paraguagu Paulista/SP 
Emaik 

ORÇAMENTO 02/04/2025  
ORS: 	Ao reaftzaro serviço  boded  sofreralteragoes no vakw do Orcamento 

COD. QTD V. UNITÁRIO TOTAL 

R$ 	- 
TRANSBORDO 7.6 1 R$ 	65.950,00 R$ 	65.950,00 

R$ 

R$ 	- 

PRAZO DE ENTREGA E CONDOODE PAGAMINTO A COMBINAR R$ 	- 

R$ 	- 
R$ 	- 

1 
R$ 	-  

R$ 	- 

R$ 	- 

R$ 	-  
R$ 	- 
R$ 	- 

R$ 

R$ 	- 

R$ 	- 

R$ 	- 

R$ 	- 

R$ 	- 

I 
R$ 	- 

I 	  R$ 

I 	  R$ 

R$ 	- 

R$ 	- 

R$ 

R$ 	- 

R$ 	- 

R$ 	- 
1,2 	 _ 

TOTAL R$ 65.950,00 

Mão de Obra: 
TOTALC/ MAO DE  OBRA:  R$ 65.950,00 
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Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho 
CNPJ: 54.718.994/0001-05  

Rodovia Vereador José Berto, Km 8 
Estância Turística de Paraguaçu Paulista 

SP 

0'24' " 
Faeilitartdo a sua vida 

Qtd Item N.° Descrição Total 

1 

„. , 

ENXADA ENCANTEIRADORA - RSFE 

RSFE 125 

Executa a capina e formação de canteiros no mesmo processo, para o plantio 

de hortifruti mais ágil e eficiente. 

Características 

. Os encanteiradores são derivados das enxadas rotativas, série RSF; 

. Indicado para execução de canteiros para plantio de hortifniti (cenoura, 

alho, cebola, alface, morango,  etc.);  

. As versões RSFEA e RSFECA de 1,25m e 1,50m possuem reservatório de 

adubo com capacidade de 120 litros, transmissão para regular sua dosagem e 

sistema Ferti Stystem 

valor a vista 
r$27.260,00 

2 unis 
654.520,00 

' 	- 

.,,„ 	,- 
.:. 

, 

FRETE ( ) CIF ( )  FOB  ( ) SEDEX ( ) RETIRADA LOJA 
PENDENTE 

VALOR TOTAL: 
r$54.520,00 

RESPONSAVEL : Maximiliamo 

Imposto sobre Vendas ST/IPI AGMS lmbutido no Produto 

Este é um orçamento pode ter alteração sem aviso prévio, sujeito às condições a seguir 
indicada. 
OBSERVAÇÕES  
Valid()  30/05 

Dados Bancário 
Bradesco Ag- 2762 

Conta- 31500-1 

CNPJ 13.183.476-0001-57 

PIX financeiroadinamac.corn.br  
R de Albuquerque Curitiba Ferramentas  
Karol  Departamento de Vendas 

www.dinamac.com.br  
Av: Manoel Ribas 8064 Butiatuvinha Curitiba/PR  Cep  82320-750 

Fone (41) 3081-8520 WhatsApp (41) 9 9119-7146 
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Atenciosdm 

CIC 0R 	 VA  

Secretário de Obras e Serviços Públicos 
.4;,t 

s Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguacu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 , , 
Rua Alexandre  Axel,  209 

- 	Fone: (8)3361-9686 
Estância Turística de Parauaçu, Paulista ,- SP 

PrefeitUra Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de São Paulo 

Paraguagu Paulista, 12 de setembro de 2025. 

Oficio 
• Paulo Japonês 

Câmara Municipal da Estância Turística 
Paraguagu Paulista - SP 

ASSUNTO: Solicitação de Emenda Impositiva 

Nobre Vereador, 

Cumprimentando-o cordialmente, e venho por meio deste solicitar a 

destinação de recursos por meio de emenda impositiva ao orçamento municipal, 

conforme previsto na Lei Orgânica do Municipio e na legislação vigente. 

A presente solicitação tem como objetivo viabilizar o projeto de 
coNsTRugÃo DE REPARTIÇA0  DRYWALL,  para o almoxarifaclo da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos, que visa melhorar o dia a dia dos servidores 
que frequentam o almoxarifado da Secretaria em situação não Muito degradante, 
tendo em vista que o local é um galpão antigo, e que por sua caracteristica, a poeira o 
excesso de temperatura e entrada de animais como passarinhos são frequente, 
ficando assim um ambiente desaconchegante para se trabalhar, essa melhoria visa um 
melhor atendimento dos servidores assim como também para a população que 
necessita 'dos serviços prestados pela secretaria. 

0 valor eStirnado para a execução do projeto é de R$ 13.210,00 (treze 
mil duzentos e dez reais), conforme levantamento realizado pela equipe 'técnica 
responsável. Acreditamos que esta iniciativa contribuirá significativamente para o 
bem-estar dos servidores, da população e o desenvolvimento social da nossa 
comunidade. 	 _ 

, 	Contamos com o apoio de Vossa Excelência - para a inclusão desta 
proposta entre as emendas impositivas ao orçamento municipal do exercicio de 2025. 
Colocamo-nos a disposição para fornecer informações adicionais e colaborar no que 
for necessário para o atendimento desta dernanda. 

M
in

ut
a 

E
m

en
da

 I
m

po
si

tiv
a 

4/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
19

95
 E

nv
io

 e
m

 2
5/

09
/2

02
5 

10
:4

3:
55

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

R
es

ol
uç

ão
 n

º 
11

3,
 d

e 
06

 d
e 

ju
lh

o 
de

 2
02

1,
 p

or
 P

au
lo

 R
ob

er
to

 P
er

ei
ra

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

da
 v

er
sã

o 
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

39
44

/2
39

44
_o

ri
gi

na
l.p

df



VIDRAÇARIA VIDROLAR 
GESSO PARAGUAÇU 

ESQUADRIA DE ALUMINIO, JANELAS, PORTAS E  BOX  EM VIDRO TEMPERADO, 
ESPELHOS, DIVISÓRIAS, FORRO E PAREDE DE GESSO ACARTONADO  DRYWALL  E 

FORRO DE  PVC.  

GUSTAVO C SILVA E & CIA LTDA - ME  
AV:  GALDINO 974 - CEP: 19700-070 PARAGUAÇU PAULISTA- SP 

FONE/FAX (18) 3361 2180  

Email: 
(18) 99793-1748  (GUSTAVO)  

Email: 	  

CNPJ: 51.002.095/0001-13 	 INSC. ESTADUAL: 503.005.968.113 

PARAGUAÇU PAULISTA 12 DE SETEMBRO DE 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU PAULISTA 
OBRA: ALMOXARIFADO 

1 PORTA Cl BATENTE 210X80 	  R$ 800,00 

2 VIDROS INCOLOR 8mm 200X100 	 R$ 1.460,00 

44,40m DE FORRO DE  PVC  BRANCO 	 R$ 2.220,00 

36m2  DE PAREDE DE GESSO 	  R$ 5.400,00 

22,20m2  DE PAREDE DE GESSO 	 R$ 3.330,00 

TOTAL: R$ 13.210,00 

AT 	 MENTE 

G T 	0 C. SILVA 
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EMEIF. Domingos Paulino Vieira 
Rua Osvaldo Cruz,  sire  — Roseta 

CEP. 19720-006 — Paxaguaçu Paulista  
Tel.:  (18) 3361--9650  e-mail:  domingosxfaulino@opamgoacu, .gov.br  

OFÍCIO/2025. 

Estancia Turística de Paragmaçu Paulista. 24 de setembro de 2025. 

Ilustrissimo Senhor 
Paulo Roberto Pereira 
Vereador 

Assunto: Solicitação de emenda 

Solicitamos a Vossa Senhoria a destinação de emenda parlamentar a esta unidade de 
ensino no valor de R$ 26.000,00 para pintura predial das salas de aula,  patio  interno e externo, 
cozinha, refeitório, sanitarios, salas administrativas, salaia orientação pedagógica e depósitos. 

O atn  predio daEivrElF, Domingos  Paulin°  Vieira foi inaugurado no ano de 2009 e atende 
alunos do Berçário ao 9' ano do Ensino Fundamental residentes no Distrito de Roseta e  areas  rural 
adjacentes. 

Acreditamos que a nova pintura da escola fortalecera o bem-estar de nossos alunos e. de 
toda a comunidade escolar contribuindo para um ambiente mais acolhedor, harmonioso e propicio 
ao processo de ensino-aprendizagern. 

Antecipamos agradecimentos. 
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